
Azienda Pubblica di servizi alla persona Montedomini – Sant’Ambrogio – Fuligno – Bigallo
A.S.P. Firenze Montedomini

Via de’ Malcontenti, 6 50122 FIRENZE

1

DETERMINAZIONE N.   91   DEL 10 GIUGNO 2013

Oggetto: Affidamento servizio straordinario di riparazione per autovettura in uso 
presso l’ASP Firenze  Montedomini  alla Carrozzeria CENCIO . CIG 
ZC70A485B5.-

IL DIRETTORE F.F.

VISTO la deliberazione nr.4 del 4/02/201, esecutiva a termini di legge.

PREMESSO che l'Azienda Pubblica di servizi alla persona Firenze Montedomini - a suo tempo 
aveva stipulato con la Ditta Arval Service Lease n. 7 contratti di noleggio a lunga durata  per le  
autovetture in uso presso la sede.

RILEVATO che i sopradetti contratti non comprendono l’assicurazione KASKO per cui le 
eventuali riparazioni delle autovetture non imputabili a danni o sinistri causati da terzi  restano a 
carico dell’Asp.

PRESSO ATTO che 
 la dipendente Mecatti Elisabetta,durante l’orario di servizio nell’espletamento dell’attività di 

verifiche e monitoraggio dei  Servizi Socio Assistenziali presso la struttura esterna di San 
Silvestro situata in Borgo Pinti, ha avuto un sinistro senza procurare danni a terzi 
(autoveicoli e/o persone);

 a seguito di tale sinistro la autovettura Fiat Panda targata DM399FR necessita di un 
intervento di riparazione volto al ripristino della sua completa funzionalità comprendente la 
sostituzione del parafango anteriore e del paraurti e della relativa fanaleria nonché di 
interventi di riparazione della carrozzeria. 

CONSIDERATO che, al fine di garantire il normale svolgimento delle attività dell’ASP occorre 
provvedere alla riparazione della sopradetta autovettura Fiat Panda targata DM399FR e 
pertanto il Servizio Economico finanziario ha provveduto a richiedere preventivi di spesa alla 
seguenti Ditte specializzate nel settore e di provata puntualità, correttezza e precisione : 
Carrozzeria CENCIO,  Autocarrozzeria PARIS, Autocarrozzeria BACCETTI,

VISTI i preventivi di spesa pervenuti e conservati agli atti del Servizio Economico finanziario dai 
quali si rileva che per sostenere l’intervento in oggetto l’offerta economicamente più 
vantaggiosa risulta essere quella prodotta dalla Carrozzeria CENCIO.

CONSIDERATO che tale servizio, risulta corrispondere alle tipologie di voci di spesa acquisibili 
mediante ricorso a procedure in economia e che il valore complessivo annuale ammonta ad € 



2

938,58 comprensivo di ogni onere fiscale, risultando quindi inferiore al valore di 40.000,00 euro 
individuato dall’art. 125, comma 11 del D.lgs. n. 163/2006 per l’affidamento diretto.

CONSIDERATO INOLTRE  che a tale servizio è stato assegnato il Codice Identificativo di Gara 
Smart CIG n. ZC70A485B5  che dovrà essere riportato in tutte le operazioni relative a tale 
servizio.

PRESO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario firma in calce 

PRESO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario firma in calce 

Ai sensi dell’art. 11 del vigente Statuto dell’Azienda;

D E T E R M I N A

1) Di prendere atto di quanto esposto in narrativa.

2) Di provvedere per i motivi espressi in premessa alla riparazione della Fiat Panda targata 
DM399FR affidandone l’incarico alla Carrozzeria Cencio s.n.c.con sede a Firenze in Via 
Maffei 7/9 R per una spesa di € 775,69 + iva (21%)

3) Di stabilire che la spesa sarà liquidata a termine della regolare esecuzione del servizio.

4) Di stabilire che la cifra  necessaria a € 775,69 + iva (21%) pari a € 938,58 iva compresa, 
troverà  copertura economica nel 1^ assestamento del Bilancio di Previsione 
dell’esercizio 2013 approvato con deliberazioni di Consiglio di Amministrazione dell’ASP 
Firenze Montedomini n. 27 e 28  del 17.12.2012 – esecutive ai sensi di legge;

*     *     *     *     *

IL DIRETTORE F.F.

(Dr. Marta Meoni)

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Responsabile Servizio Economico-Finanziario

Rag. Paolo Sottani

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Responsabile Servizio Economico-Finanziario

Rag. Paolo Sottani




